Millionen: die Regel ist die gleiche: milion (1), miliony (2–4), milionów (5 und mehr).

3. Zusammengesetzte Zahlwörter werden gebildet, indem man die folgenden Teile in dieser
Reihenfolge verbindet: Millionen > Tausende > Hunderte > Zehner > Einer, z. B. dwanaście tysięcy
trzysta pięć (12 305).

100: sto (hundert) 1000: tysiąc (tausend)

200: dwieście (zweihundert) 2000: dwa tysiące (zwei Tausend)

300: trzysta (dreihundert) 30 000: trzydzieści tysięcy (dreißigtausend)

400: czterysta (vierhundert) 40 000: czterdzieści tysięcy (vierzigtausend)